
 

     
     INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  
   PRIVADO PERUANO DE SISTEMAS “SISE” 
    Av. Arequipa No. 1290- Cercado de Lima 
R.M. No. 484-2023-MINEDU del 29/08/2023 

RESOLUCION DIRECTORAL No. 142-2023-DIESP “SISE” 
 

Lima, 27 de diciembre del 2023 
 
 

CONSIDERANDO:  

Que, en concordancia con las disposiciones legales vigentes del Ministerio de Educación 

y la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, el Instituto de Educación 

Superior Privado Peruano de Sistemas “SISE”, ha propuesto la actualización del tarifario 

de trámites vigente a partir del año 2024. 

Estando a lo informado por el Directorio; lo opinado por asesoría legal y dispuesto por la 

Dirección General del Instituto de Educación Superior Privado Peruano de Sistemas 

“SISE”, es procedente expedir la presente Resolución Directoral, y 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: APROBAR; la actualización del tarifario de trámites vigente durante el 

año 2024, el mismo que se adjunta a la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: ENCARGAR; a los órganos funcionales del Instituto de Educación 

Superior Privado Peruano de Sistemas “SISE” el fiel cumplimiento de la presente 

Resolución bajo responsabilidad.  

 

Archívese, Regístrese y Comuníquese  

               

       

 

                                       

 

 



TARIFARIO DE TRÁMITES INSTITUTO SISE - 2024 

N° Documento Trámites Tarifa 
(S/) 

1 CARTAS Carta de Prácticas Pre-Profesionales  
 

20 
Carta de Prácticas Profesionales  

Carta de presentación (por motivo de estudios, o visitas a empresas) 

2 CERTIFICADOS Certificado Oficial de Estudios - MINEDU (por Ciclo) 50 

Certificado de Participación Seminarios / Conferencias y otros  20 

Certificado Cisco  gratuito 

Primera certificación para la Empleabilidad (sólo para la 1era denominación 
por carrera) 

5 

Certificación Para la Empleabilidad  20 

Certificado Modular por año 25 

Certificado de Formación Continua (especialización, capacitación, 
actualización)  

30 

Certificado de Formación Continua firmado por la Dirección General  50 

3 CONSTANCIAS Constancia de consolidado de Horas de Practicas por el CEDEEM  20 

Constancia de Egresado 30 

Constancia de Estudios 25 

Constancia de Matricula 25 

Constancia de Buena Conducta 25 

Constancia de No Adeudo 25 

Récord Académico 20 

Constancia de Tercio Superior 25 

Constancia de Mérito Académico 25 

Constancia de Bachiller Técnico y/o Titulo en trámite  25 

Constancia por carga horaria 30 

4 CURSOS A 
CARGO 

Curso a cargo de carrera (por 1 curso, 3 cuotas de s/130.00)  390 

Curso a cargo de carrera (por 2 curso, 3 cuotas de s/ 260.00) 780 

Curso a cargo de Gastronomía (por 1 curso teórico,3 cuotas de s/170.00)  510 

Curso a cargo de Gastronomía (por 1 curso práctico,3 cuotas de s/250.00) 750 

5 DIPLOMAS A 
NOMBRE DEL 
INSTITUTO SISE 

Diploma de Certificación Progresiva Extensión  20 

Diploma de Inglés por Nivel  30 

Diploma de Egresado Carrera  120 

Diploma de Egresado Extensión  50 

Diploma de Egresado Extensión firmado por la Dirección General  70 

6 EXÁMENES Examen de Cargo  100 

Examen - Clasificación de Inglés  25 

Examen Sustitutorio  35 

Examen Sustitutorio de Gastronomía (curso teórico)  35 

Examen Sustitutorio de Gastronomía (curso práctico)  60 

7 MATRÍCULA Matrícula extemporánea  235 

Matricula Regular  199 

Matricula Regular - Hoteles y restaurantes 250 

8 SÍLABOS Sílabos por curso visados por la Dirección General  25 

Sílabos por curso visado por la sede 15 

9 TITULACIÓN Modalidad de Titulación por Proyecto (4 cuotas de s/ 529.00 soles) 2116 



TARIFARIO DE TRÁMITES INSTITUTO SISE - 2024 

Modalidad de Titulación por Suficiencia Profesional (pago único) 1900 

Asesorías (previa aprobación de Dirección Académica)  250 

Derecho a sustentación (previa aprobación de Dirección Académica)  150 

Bachiller Técnico  525 

Título a Nombre de la Nación  525 

Duplicado de Título a Nombre de la Nación  400 

10 DIRECCIÓN 
GENERAL 

Documento que el usuario requiera firmado por la Dirección General tiene 
un costo adicional más el costo del trámite  

30 

11 TRÁMITES Cambio de Carrera / Extensión  20 

Cambio de Turno / Horario  20 

Carné de Medio Pasaje  20 

Convalidación - Cursos Carrera  20 

Convalidación - Cursos de Extensión / C. Idiomas  20 

Duplicado de Carné Medio Pasaje  22 

Firma de Convenios De Práctica Pre-Profesionales  10 

Justificación de Tardanzas e Inasistencia  15 

Récord Académico  20 

Reingreso Carreras / Extensión  20 

Reserva de Matricula  gratuito 

Retiro de Carrera / Extensión  10 

Solicitud Simple  10 

Transferencia de Pago  10 

Traslado de Sede  20 

Traslado Externo -Institutos / Univ.  25 

Validación de Pago  10 

*Vigente para el año 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFARIO DE TRÁMITES INSTITUTO SISE - 2024 

PRECIOS DE CURSOS A CARGO – CARRERA EN MODALIDAD REGULAR 

A partir de 01 curso a cargo, el precio es de S/390.00 y se puede fraccionar en 03 cuotas de 

S/130.00 cada una. 

A partir de 02 cursos a cargo, el precio es de S/780.00 y se puede fraccionar en 03 cuotas de 

S/260.00 cada una. 

A partir de 03 cursos a cargo, el precio es de la cuota completa.  

 

Importante: Solo hasta 04 cursos a cargo se cancela la cuota completa. No obstante, si el 

estudiante lleva 05 o más cursos a cargo, deberá cancelar la cuota completa más el monto de 

cursos a cargo adicionales. 

 

PRECIOS DE CURSOS A CARGO – CARRERA EN MODALIDAD CPEX  

 

A partir de 01 curso a cargo, el precio es de S/390.00 y se puede fraccionar en 02 cuotas de 

S/195.00 cada una. 

A partir de 02 cursos a cargo, el precio es de S/780.00 y se puede fraccionar en 02 cuotas de 

S/390.00 cada una. 

A partir de 03 cursos a cargo, el precio es de la cuota completa.   

 

Importante: Solo hasta 04 cursos a cargo se cancela la cuota completa. No obstante, si el 

estudiante lleva 05 o más cursos a cargo, deberá cancelar la cuota completa más el monto de 

cursos a cargo adicionales. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


